
 

UCHWAŁA NR VI/714/23 

ZARZĄDU POWIATU WEJHEROWSKIEGO 

z dnia 7 marca 2023 roku 

 

w sprawie ogłoszenia naboru wniosków o udzielenie w 2023 r. dotacji 
z dofinansowaniem z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych 
do rejestru zabytków  

 

Na podstawie art. 32 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r o samorządzie powiatowym 
(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) w związku z uchwałą Nr IV/III/35/10 Rady Powiatu 
Wejherowskiego z dnia 28 grudnia 2010 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji 
na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków oraz §3 ust 2 pkt 2 Uchwały Rady Ministrów 
Nr 232/2022 z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie ustanowienia Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków  

 

 

Zarząd Powiatu Wejherowskiego 
uchwala, co następuje: 

 

§ 1  
 

1. Ogłasza się nabór wniosków o udzielenie w 2023 r. dotacji z dofinansowaniem 
z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, 
położonych na terenie powiatu wejherowskiego. 

2. Treść ogłoszenia o naborze wniosków stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 
 
 

 § 2  
 

Ogłoszenie, o którym mowa w § 1 ust. 2 zamieszczone zostanie w Biuletynie Informacji 
Publicznej, na stronie internetowej oraz na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w 
Wejherowskiego. 
 
 

§ 3 
Wykonanie uchwały powierza się Staroście. 

 
 



 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Podpisy członków zarządu: 

 
/-/ 

Gabriela Lisius 

 

/-/ 
Ludwik Zegzuła 

 

/-/ 
Kazimierz Bistroń 

/-/ 
Jacek Thiel 

 

/-/ 
Jolanta Król 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Załącznik Nr 1  



 

do uchwały Nr VI/714/23 
Zarządu Powiatu Wejherowskiego 
z dnia 7 marca 2023 r. 

 
  

ZARZĄD POWIATU WEJHEROWSKIEGO 
 
 
Na podstawie Uchwały Nr IV/III/35/10 Rady Powiatu Wejherowskiego z dnia 28 grudnia 
2010 r. w  sprawie określenia zasad udzielania dotacji na dofinansowanie prac 
konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków (Dz. Urz. Woj. Pomorskiego Nr 26 poz. 600 z dnia 7 marca 2011 r.) oraz Uchwały 
nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków 
 

zaprasza do składania wniosków o udzielenie w 2023 r.  
dotacji z dofinansowaniem z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków  

na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków, położonych na terenie powiatu wejherowskiego. 

 
 
Miejsce i termin składania wniosków:  
 
Starostwo Powiatowe w Wejherowie, Biuro Obsługi Interesanta ( za pośrednictwem poczty 
bądź osobiście)  
w terminie do 13 marca 2023 r. do godz. 12.00. (decyduje data wpływu do Urzędu) 
 
 
Osoba upoważniona do kontaktów z wnioskodawcami:  
Arkadiusz Szczygieł tel.(58) 572-94-51, e-mail: arkadiusz.szczygiel@powiat.wejherowo.pl  
 
 
Zasady przyznawania dotacji: 
 
1. Warunkiem przystąpienia do konkursu jest złożenie w zamkniętej kopercie wniosku 

zgodnego ze wzorem oraz załącznikami określonymi w Uchwale Nr IV/III/35/10 Rady 
Powiatu Wejherowskiego z dnia 28 grudnia 2010 r. w sprawie określenia zasad  
udzielania dotacji  na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich  
lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. 

2. Formularz wniosku oraz treść uchwały dostępne są w Wydziale Rozwoju i Programów 
Europejskich Starostwa Powiatowego w Wejherowie oraz w wersji elektronicznej  
w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie www.bip.powiatwejherowski.pl 
/zabytki/druki. 

3. Niezbędne załączniki o udzielenie dotacji są wskazane w formularzu wniosku, część  
VIII. Wykaz załączników wymaganych przy składaniu wniosku. Istnieje możliwość 
dostarczenia załączników 1, 2 i 7 w terminie nie dłuższym niż 7 dni roboczych  
od otrzymania informacji o uzyskaniu promesy. 

4. W przypadku podmiotów prowadzących działalność gospodarczą, dotacja stanowi pomoc 
de minimis, o której mowa w rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1407/2013 zmienionym 



 

rozporządzeniem Komisji (UE) nr 2020/972, udzielenie tej pomocy wymaga 
przedłożenia:  
1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie 

lub rybołówstwie, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc, oraz w ciągu 
2 poprzedzających go lat podatkowych, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy 
otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym 
okresie,  

2) informacji zgodnych z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010r.  
w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc 
de minimis (Dz. U. z 2010r. Nr 53, poz. 311), zmienionego rozporządzeniem Rady 
Ministrów z dnia 24 października 2014 r. (Dz. U. z 2014r. poz. 1543). 

5. Wnioskodawca może złożyć wniosek o dotację w jednej z trzech kategorii: 
1) do 150 000 złotych brutto; 
2) do 500 000 złotych brutto; 
3) do 3 500 000 złotych brutto. 

6. Dotacja może być udzielona w wysokości 98% nakładów koniecznych, na wykonanie 
przez wnioskodawcę prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków.  

7. Dotacja może być udzielona wyłącznie w przypadku posiadania przez wnioskodawcę 
udziału własnego w wysokości 2%.  

8. Na kopercie należy umieścić zapis „dotacja z Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków” informacja o rozpatrzeniu wniosków ukaże się na stronie internetowej 
powiatu www.bip.powiatwejherowski.pl /zabytki/wyniki. 

9. Wnioski niekompletne i nieprawidłowo wypełnione albo złożone po terminie nie będą 
rozpatrywane, 

10. Złożenie wniosku nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji, nie gwarantuje również 
przyznania dotacji we wnioskowanej wysokości. Wnioskodawcy nie przysługuje prawo 
do wniesienia odwołania. 

11. Beneficjent, który składa kilka wniosków – powinien złożyć każdy wniosek w odrębnej 
zamkniętej kopercie, 

12. Podstawą do realizacji zadania będzie podpisana przez strony umowa. 
13. W sprawach nieuregulowanych niniejszym ogłoszeniem zastosowanie ma Uchwała  

nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków oraz uchwała Nr IV/III/35/10 Rady Powiatu Wejherowskiego z 
dnia 28 grudnia 2010 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na dofinansowanie 
prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym 
do rejestru zabytków. 

14.  Szczegółowe informacje na temat Rządowego Programu Ochrony Zabytków znajdują się 
na stronie internetowej Banku Gospodarstwa Krajowego: 
https://www.bgk.pl/programy-i-fundusze/programy/rzadowy-program-odbudowy-zabytkow/  
 

 
 
 


